〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ http://www.tohoku-bank.co.jp

平成 30年 12月 10日

各位

株式会社 東北銀行

「楽天Ｅｄｙ」への即時チャージ対応の開始について

 株式会社東北銀行（取締役頭取 村上 尚登）は、平成 30年 12月 10日（月）より、楽

天Ｅｄｙ株式会社（代表取締役社長 和田 圭）が提供する電子マネー「楽天Ｅｄｙ」へ

の即時チャージ対応を開始しますのでお知らせいたします。

今回の対応により、「おサイフケータイⓇ※」機能付きのスマートフォンを通じて、当行

預金口座から資金を引き落とし、「楽天Ｅｄｙ」に即時チャージできるようになります。

                   記

1. 「楽天Ｅｄｙ」の概要

楽天グループのプリペイド型電子マネーで、全国のコンビニやスーパー・ネットショッ

プ等、約 58万ヶ所以上（2018年 11月 1日時点）の加盟店で利用が可能です。

2. ご利用できるお客さま

（1） 楽天会員で当行の普通預金口座およびキャッシュカードをお持ちのお客さま

（2） 「楽天Ｅｄｙアプリ」をダウンロードできるおサイフケータイⓇ機能付きのスマー

トフォンをお持ちのお客さま（ｉＰｈｏｎｅは対象外）

3. チャージ方法

（1） 「楽天Ｅｄｙアプリ」を起動し、当行口座のチャージ設定を行います。

（2） 「楽天Ｅｄｙアプリ」の「チャージ」を選択のうえ、金額を指定し、楽天 IDのパス

ワードを入力することで、チャージが可能となります。

4. キャンペーンについて

 楽天Ｅｄｙ株式会社では、はじめて銀行口座から楽天Ｅｄｙへチャージされた方にもれ

なくＥｄｙ100円分をプレゼントするキャンペーンを実施しております。キャンペーンのエ

ントリー方法やチャージ方法などの詳細は、下記ホームページからご確認ください。

【キャンペーンページ】https://edy.rakuten.co.jp/campaign/2018/1201_bank_charge/

※「おサイフケータイⓇ」は株式会社ＮＴＴドコモの登録商標です。

    以上

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：梅津）

電話番号：019-651-6161